Capitólio
P R E F E I T U R A

Ofício 115/2022. Capitólio, 09 de Fevereiro de 2022.

Prezado Senhor:

Atendendo ao OFÍCIO n° 036/2022, pedindo providências — estudo de

viabilidade de linhas de ônibus dos bairros Belvedere e Cidade Jardim,

interligando os bairros aos demais do município, encaminhado por esta Casa

Legislativa, servimo-nos deste para enviar nossas considerações e

esclarecimentos:

Já está sendo feito um estudo de viabilidade para a criação de linhas em

algumas localidades do município, assim que for finalizada, estaremos

compartilhando com a Casa Legislativa.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

Ao Senhor

LUCAS DE OLIVEIRA SILVA

Vereador do Município

CAPITOU° — Minas Gerais

GABINETE DO PREFEITO

Q
Rua Monsenhor Mário da Silveira,

110 Centro Capitólio/ MG -

37930000

prefeitura@capitolio.mg.gov.br 4à (37) 3373-0300 www.capitolio.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Oficio CMC n° 036/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 25 de Janeiro de 2022

Objeto: Pedido de Providências — Estudo de viabilidade de linhas de ônibus dos bairros

Belvedere e Cidade Jardim, interligando os bairros aos demais do município

Lucas de Oliveira Silva, vereador, vem mui respeitosamente

através deste, solicitar à Vossa Excelência que sejam realizados estudo de viabilidade

para implantação de linhas de ônibus que atendam moradores dos bairros Belvederes e

Cidade Jardim.

Recentemente fui procurado por diversos moradores que não

tem condições financeiras de se locomover aos demais bairros em busca de emprego e

oportunidades.

Se por ventura já houver algum estudo ou análise em execução,

peço que seja compartilhada com a Câmara Municipal.

Sabemos que trata-se de assunto que precisa ser devidamente

avaliado e estudado, mas tenho a certeza que traria grandes benefícios os ossos cidadãos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar

lhe protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

nt
as e Oliveira Si va

Vereador
Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO 001/001
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO Opção: 4081

Sistema Integrado de Gestão Municipal

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

SETOR SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO  PRC-00105/22 Entrada em 26/01/2022 às 14:30h

INTERESSADO  CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade:

Cargo: Inscrição Municipal:

Órgão Lotação: Matrícula:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO CEP 37.930-000

Cidade: CAPITÓLIO UF: MG

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

DETALHAMENTO  RECEBIMENTO DE OFICIO N° 036/2022 PEDINDO

PROVIDÊNCIAS - ESTUDO DE VIABILIDADEDE LINHAS DE

ÓNIBUS DOS BAIRROS BELVEDERE E CIDADE JARDIM,

INTERLIGANDO OS BAIRROS AOS DEMAIS DO MUNICÍPIO

Previsao de Resposta: 09/02/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Responsa o Seto Assinatura do Interessado